
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23/07/2019 № 1570 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальным имуществом  

Сосновоборского городского округа  

на период 2014 – 2021 годы»  

 

 

В соответствии с решением совета депутатов от 26.06.2019 № 73 «О бюджете 

Сосновоборского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов»,  в целях реализации муниципальной программы Сосновоборского городского 

округа, администрация Сосновоборского городского округа 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Сосновоборского городского округа            

от 01.03.2017 № 503 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом Сосновоборского городского округа на период 2014 – 2020 

годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 14/06/2019                    

№ 1275) следующие изменения и дополнения: 

 

1.1. Название муниципальной программы по всему тексту изложить в следующей 

редакции: «Управление муниципальным имуществом Сосновоборского городского округа 

на период 2014 – 2022 годы» (далее – муниципальная программа). 

1.2. Строки 10,11 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

 

Этапы и сроки реализации  

муниципальной программы   

Срок реализации: 2014 – 2021 годы 

I этап – 2014 год,  

II этап – 2015-2017 годы,  

III этап – 2018-2020 годы. 

IV этап – 2021 год 

V этап – 2022 год 

Объемы бюджетных 

ассигнований  муниципальной 

программы   

Объем финансирования 238 863,368 тыс.руб. 

в том числе по годам (тыс. руб.): 

 Местный бюджет Прочие источники 

2014 год 43 913,227 2 500,00 

2015 год 29 317,421 5 268,491 

2016 год 20 496,467 8 024,141 

2017 год 14 217,253 - 

2018 год 22 348,588 * 

2019 год 29 150,426 

 

* 

2020 год 18 950,171 * 

2021 год 19 518,171  



 

 

 

2022 год 20 298,912  
 

 

1.3. Пункт 4 муниципальной программы «Сроки и этапы реализации Программы» 

дополнить словами «V этап – 2022 год». 

1.4. По тексту муниципальной программы наименование подпрограммы 3 изложить 

в редакции: «Ремонт и содержание объектов муниципальной собственности, состоящих в 

казне муниципального образования Сосновоборского городского округа Ленинградской 

области». 

1.5. По тексту муниципальной программы словосочетание «капитальный ремонт» 

заменить словом «ремонт» 

1.6. Пункт 7 «Ресурсное обеспечение за счет бюджетных ассигнований и прочих 

источников по годам реализации муниципальной программы в разрезе подпрограмм и 

источников финансирования» изложить в следующей редакции: 

«7. Ресурсное обеспечение за счет бюджетных ассигнований и прочих 

источников по годам реализации муниципальной программы в разрезе подпрограмм 

и источников финансирования 

Общий объем ресурсного обеспечения реализации Программы составляет 

238 863,368 тыс.руб., в том числе:  

  

Местный бюджет, тыс. руб Прочие 

источники 

финансирова

ния, тыс. руб. 

Всего, в.ч. 

прочие 

источники 

финансирован

ия, тыс. руб 

Подпрограмма 1 2 3 5 6 

2014 год 6 371,07 5 672,25 31 869,907 2 500,000 46 413,227 

2015 год 5 486,508 5 863,786 17 967,127 5 268,491 34 585,912 

2016 год 1 894,646 5 583,173 13 018,648 8 024,141 28 520,609 

2017 год 557,774 8 339,998 5 319,482 * 14 217,253 

2018 год 232,103 8 602,477 18 374,008 * 27 208,588 

2019 год 500,00 8 948,491 19 701,935 * 29 150,426 

2020 год 520,00 9 306,431 9 123,740  18 950,171 

2021 год 540,80 9 510,318 9 488,686  19 518,171 

2022 год 562,432 9 890,737 9 868,240  20 298,912 

 

* - финансирование подлежит уточнению при дальнейшей разработке Программы.» 

 

1.7. В Паспорте подпрограммы «Ремонт и содержание объектов муниципальной 

собственности состоящих в казне муниципального образования Сосновоборского 

городского округа Ленинградской области» (п. 12.1.) графу изложить в следующей 

редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.): 

 Местный бюджет прочие источники 

2014 год 43 913,227 2 500,000 

2015 год 29 317,421 5 268,491 

2016 год 20 496,467 8 024,141 

2017 год 14 217,253 * 

2018 год 22 348,588 * 

2019 год 29 150,426 

 

* 

2020 год 18 950,171 * 



 

 

 

2021 год 19 518,171 * 

2022 год 20 298,912  

* - финансирование уточнится при дальнейшей разработке 

подпрограммы 

 

1.8. Пункт 9 «Прогноз сводных показателей муниципального задания МКУ 

«СФИ» по этапам реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

«9. Прогноз сводных показателей задания МКУ «СФИ» по этапам реализации 

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Показатель муниципального 

задания 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 

2020-

2022 

1. 

Подготовка и проведение 

продажи муниципального 

имущества по результатам 

торгов 

13 10 9 15 12 14 12 

2 

Подготовка и проведение торгов 

по продаже земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности и земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

19 20 26 12 9 10 10 

3 

Подготовка и проведение торгов 

по продаже права на 

заключение договора аренды 

земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности и земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

4 4 11 3 15 8 8 

4 

Подготовка и проведение торгов 

на право заключения договоров 

аренды нежилых помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

33 33 26 15 15 22 66 

 

1.9. Строки 7,8 Паспорта подпрограммы «Постановка на кадастровый учет и оценка 

объектов муниципальной собственности Сосновоборского городского округа» изложить в 

следующей редакции: 

 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы  

Подпрограмма реализуется в 2014 – 2022 годах в четыре этапа: 

I этап – 2014 год; 

II этап – 2015-2017 годы; 

III этап – 2018-2020 годы 

IV этап– 2021 год 

V этап– 2022 год 

 



 

 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.): 

 Местный бюджет Прочие источники 

2014 год 6 371,070 0.000 

2015 год 5 486,508 0.000 

2016 год 1 894,646 0.000 

2017 год 557,774 - 

2018 год 232,103 - 

2019 год 500,00 - 

2020 год 520,00 - 

2021 год 540,80 - 

2022 год  562,432  
 

 

1.10. Пункт 10.5. муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«10.5. Сроки реализации подпрограммы. 

Подпрограмма реализуется в 2014 – 2022 годах в пять этапов: 

I этап – 2014 год; 

II этап – 2015-2017 годы; 

III этап – 2018-2020 годы; 

IV этап – 2021 год.; 

V этап – 2022 год.» 

 

1.11. Пункт 10.8. муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«10.8. Ресурсное обеспечение за счет бюджетных ассигнований и прочих источников 

по годам реализации подпрограммы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы составляет 16 102,901 тыс. руб. за 

счет средств местного бюджета. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.): 

 Местный бюджет Прочие источники 

2014 год 6 371,070 0.000 

2015 год 5 486,508 0.000 

2016 год 1 894,646 0.000 

2017 год 557,774 - 

2018 год 232,103 - 

2019 год 500,00 - 

2020 год 520,00 - 

2021 год 540,80 - 

2022 год 562,432  

 

1.12. Строки 7,8 Паспорта подпрограммы «Передача в пользование и продажа 

объектов муниципальной собственности Сосновоборского городского округа и земельных 

участков, собственность на которые не разграничена» изложить в следующей редакции: 

 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы  

Подпрограмма реализуется в 2014 – 2022 годах в четыре этапа: 

I этап – 2014 год; 

II этап – 2015-2017 годы; 

III этап – 2018-2020 годы 

IV этап – 2021 год 

V этап – 2022 год 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.): 

 Местный бюджет Прочие источники 



 

 

 

подпрограммы  2014 год 5 672,250 0.000 

2015 год 5 863,786 0.000 

2016 год 5 583,173 0.000 

2017 год 8 339,998 - 

2018 год 8 602,477 - 

2019 год 8 948,491 - 

2020 год 9 306,431 - 

2021 год 

2022 год 

9 510,318 

9 890,737 

- 

- 
 

 

1.13. Пункт 11.5. муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«11.5. Сроки реализации подпрограммы 

Подпрограмма реализуется в 2014 – 2022 годах в пять этапов: 

I этап – 2014 год; 

II этап – 2015-2017 годы; 

III этап – 2018-2020 годы; 

IV этап – 2021 год; 

V этап – 2022 год.» 

 

 1.14. Пункт 11.8. муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«11.8. Ресурсное обеспечение за счет бюджетных ассигнований и прочих 

источников по годам реализации подпрограммы  
Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы составляет 72 061,129  тыс. руб. за 

счет средств местного бюджета. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.): 

 Местный бюджет Прочие источники 

2014 год 5 672,250 0.000 

2015 год 5 863,786 0.000 

2016 год 5 583,173 0.000 

2017 год 8 339,998 - 

2018 год 8 602,477 - 

2019 год 8 948,491 - 

2020 год 9 306,431 - 

2021 год 9 510,318 - 

2022 год 9 890,737  

 

1.15. Строки 7,8 Паспорта подпрограммы «Ремонт и содержание объектов 

муниципальной собственности состоящих в казне муниципального образования 

Сосновоборского городского округа Ленинградской области»» изложить в следующей 

редакции: 

 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы  

Подпрограмма реализуется в 2014 – 2022 годах в четыре этапа: 

I этап – 2014 год; 

II этап – 2015-2017 годы; 

III этап – 2018-2020 годы 

IV этап – 2021 год 

V этап – 2022 год 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.): 

 Местный бюджет Прочие источники 

2014 год 31 869,907 2 500,000 



 

 

 

2015 год 17 967,127 5 268,491 

2016 год 13 018,648 8 024,141 

2017 год 5 319,482 * 

2018 год 18 374,008 * 

2019 год 19 701,935 * 

2020 год 9 123,740 * 

2021 год 

2022 год 

9 488,686 

9 868,240 

 

* 

* 

* - финансирование уточнится при дальнейшей разработке 

подпрограммы 

 

1.16. Пункт 12.5. муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«12.5. Сроки реализации подпрограммы 

Подпрограмма реализуется в 2014 – 2021 годах в пять этапов: 

I этап – 2014 год; 

II этап – 2015-2017 годы; 

III этап – 2018-2020 годы; 

IV этап – 2021 год; 

V этап – 2022 год.» 

 

1.17. Пункт 12.8. муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«12.8. Ресурсное обеспечение за счет бюджетных ассигнований и прочих источников 

по годам реализации подпрограммы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы составляет 185 687,237 тыс. руб. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.): 

 

 Местный бюджет Прочие источники 

2014 год 31 869,907 2 500,000 

2015 год 17 967,127 5 268,491 

2016 год 13 018,648  8 024,141 

2017 год 5 319,482 * 

2018 год 18 374,008 * 

2019 год 19 701,935 * 

2020 год 9 123,740 * 

2021 год 9 488,686 * 

2022 год 9 868,240 

 

* 

 

* - финансирование уточняется при дальнейшей разработке подпрограммы.» 

 

1.18. Перечень основных мероприятий муниципальной программы (Приложение № 1 

к Программе),  Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы 

(Приложение №2 к Программе) и ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2019 год муниципальной 

программы (Приложение №8 к Программе) изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1, №2,№3 к настоящему постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановления администрации Сосновоборского 

городского округа от 20.08.2018 № 1922 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальным имуществом Сосновоборского городского 

округа на период 2014 – 2020 годы» и от 14.06.2019 № 1275 «О внесении изменений в 



 

 

 

муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Сосновоборского 

городского округа на период 2014-2021 годы». 

3. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на 

электронном сайте городской газеты «Маяк». 

4. Отделу по связям с общественностью (пресс–центр) комитета по общественной 

безопасности и информации (Никитина В.Г.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                 М.В.Воронков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа  

от 23/07/2019 № 1570 

 

Приложение №1 

 к Программе 

 

Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Управление муниципальным имуществом Сосновоборского городского округа на период 

2014 – 2022 годы» 

 

№

 

п

/

п 

Наименова

ние 

подпрограм

м, 

основных 

мероприяти

й, 

ведомствен

ных 

целевых 

программ 

Ответ

ственн

ый за 

реализ

ацию 

ГРБС 

Годы 

реал

изац

ии 

План финансирования, тыс. руб.  

(наиме

новани

е) 

Источн

ик     

2020 2021 

  

ИТОГ

О   

финанс

ировани

я 

2014-

2018 2019 2022 

1 2 3 4 5 6     11     12 

А ВСЕГО по 

муниципал

ьной 

программе 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2022 

Местны

й 

бюджет 

135 

152,956 

29 

150,42

6 

18 

950,1

71 

19 

518,1

71 

20 

298,9

12 

223 

070,63

6 

Прочие 

источни

ки 

15 

792,632 
0,000 0,000 0,000 0,000 

15 

792,63

2 

ИТОГО 
150 

945,589 

29 

150,42

6 

18 

950,1

71 

19 

518,1

71 

20 

298,9

12 

238 

863,26

8 

1 Подпрогра

мма 1. 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 

14 

542,101 

500,00

0 

520,0

00 

540,8

00 

562,4

32 

16 

665,33

3 

«Постанов

ка на 

кадастров

ый учет и 

оценка 

объектов 

муниципал

ьной 

собственно

сти 

Сосновобо

рского 

городского 

округа» 

Прочие 

источни

ки 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  ИТОГО 
14 

542,101 

500,00

0 

520,0

00 

540,8

00 

562,4

32 

16 

665,33

3 



 

 

1

.

1 

Инвентариз

ация 

объектов 

муниципаль

ного 

недвижимо

го 

имущества 

муниципаль

ного 

образовани

я 

Сосновобор

ский 

городской 

округ 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 

11 

964,245 

500,00

0 

520,0

0 

540,8

0 

562,4

3 

14 

087,47

7 

Прочие 

источни

ки 

0,000 0,000 0,000     0,000 

ИТОГО 

11 

964,245 

500,00

0 

520,0

0 

540,8

0 

562,4

3 

14 

087,47

7 

1

.

2 

Оценка 

рыночной 

стоимости 

объектов 

недвижимо

сти  и 

движимого 

имущества 

для целей 

учета 

объектов в 

Реестре 

собственно

сти и в 

казне 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 
305,550 0,00 0,00 0,00 0,00 

305,55

0 

Прочие 

источни

ки 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО 

305,550 0,00 0,00 0,00 0,00 
305,55

0 

1

.

3 

Оценка 

рыночной 

стоимости 

объектов 

недвижимо

сти, 

движимого 

имущества 

и 

земельных 

участков 

для целей 

продажи 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 
518,383 0,00 0,00 0,00 0,00 

518,38

3 

Прочие 

источни

ки 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО 

518,383 0,000 0,000 0,000 
 0,00

0 

518,38

3 

1

.

4 

Оценка 

рыночной 

арендной 

платы 

объектов 

недвижимо

сти и 

земельных 

участков с 

целью 

передачи их 

в аренду с 

торгов 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 

1 

411,372 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

411,37

2 

Прочие 

источни

ки 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО 

1 

411,372 
0,000 0,000 0,000 0,000 

1 

411,37

2 

1

.

5 

Установка 

межевых 

знаков при 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 
342,551 0,000 0,000 0,000 0,000 

342,55

1 



 

 

предоставле

нии 

земельных 

участков 

Прочие 

источни

ки 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО 
342,551 0,000 0,000 0,000 0,000 

342,55

1 

2 Подпрогра

мма 2. 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 

34 

061,684 

8 

948,49

1 

9 

306,4

31 

9 

488,6

86 

9 

868,2

40 

71 

673,53

1 

«Передача 

в 

пользован

ие и 

продажа 

объектов 

муниципал

ьной 

собственно

сти 

Сосновобо

рского 

городского 

округа и 

земельных 

участков, 

собственно

сть на 

которые не 

разграниче

на» 

Прочие 

источни

ки 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  ИТОГО 
34 

061,684 

8 

948,49

1 

9 

306,4

31 

9 

488,6

86 

9 

868,2

40 

71 

673,53

1 

2

.

1 

Обеспечени

е 

деятельност

и 

Муниципал

ьного 

казенного 

учреждения 

«Сосновобо

рский фонд 

имущества» 

в рамках 

муниципаль

ного 

задания. 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 

34 

061,684 

8 

948,49 

9 

306,4

31 

9 

488,6

86 

9 

868,2

40 

71 

673,53

1 

3 Подпрогра

мма 3. 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 

86 

549,172 

19 

701,93

5 

9 

123,7

40 

9 

488,6

86 

9 

868,2

40 

134 

731,77

3 

"Ремонт и 

содержани

е объектов 

муниципал

ьной 

собственно

сти 

состоящих 

в казне 

муниципал

Прочие 

источни

ки 

15 

792,632 
0,000 0,000 0,000 0,000 

15 

792,63

2 



 

 

ьного 

образовани

я 

Сосновобо

рского 

городского 

округа 

Ленинград

ской 

области» 

  ИТОГО 
102 

341,804 

19 

701,93

5 

9 

123,7

40 

9 

488,6

86 

9 

868,2

40 

150 

524,40

5 

3

.

1 

Ремонт и 

содержание 

объектов 

муниципаль

ного 

нежилого 

фонда 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 
57 

529,772 

12 

703,92

5 

6 

021,6

00 

6 

262,4

64 

6 

512,9

63 

89 

030,72

3 

Сосновобор

ского 

городского 

округа 

Прочие 

источни

ки 

13 

292,632 
0,000 0,000 0,000 0,000 

13 

292,63

2 

  ИТОГО 
70 

822,404 

12 

703,92

5 

6 

021,6

00 

6 

262,4

64 

6 

512,9

63 

102 

323,35

6 

3

.

2 

Ремонт 

квартир и 

содержание 

муниципаль

ного 

жилищного 

фонда 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 

9 

959,468 

6 

659,89 

2 

750,4

9 

2 

860,5

1 

2 

974,9

3 

25 

205,28

3 

Прочие 

источни

ки 

0,000 0,000 0,000 0,000   0,000 

ИТОГО 
9 

959,468 

6 

659,88

6 

2 

750,4

90 

2 

860,5

10 

2 

974,9

30 

25 

205,28

3 

3

.

3 

Предоставл

ение 

субсидии на 

частичное 

возмещение 

арендатора

м затрат 

при 

проведении 

ими 

капитально

го ремонта 

и иных 

неотделимы

х 

улучшений 

переданных 

в аренду 

объектов 

муниципаль

ного 

нежилого 

фонда 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 

522,848 68,13 
70,8

5 
73,6

8 
76,6

3 

1 

334,98

1 

Прочие 

источни

ки 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО 

522,848 68,125 
70,85

0 

73,68

0 

76,63

0 

1 

334,98

1 



 

 

3

.

4 

Возмещени

е расходов 

управляющ

их и 

ресурсосна

бжающих 

организаци

й за 

периоды 

простоя 

жилых 

помещений 

муниципаль

ного 

жилищного 

фонда 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 
64,797 10,00 

10,4
0 

10,8
2 

11,2
5 

172,05

9 

Прочие 

источни

ки 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО 

64,797 10,000 
10,40

0 

10,81

6 

11,24

9 

172,05

9 

3

.

5 

Оплата 

услуг 

ресурсосна

бжающим 

организаци

ям и 

управляющ

им 

организаци

ям за 

период 

простоя 

помещений 

нежилого 

фонда  

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 
209,251 10,00 

10,4
0 

10,8
2 

11,2
5 

460,96

7 

Прочие 

источни

ки 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО 

209,251 10,000 
10,40

0 

10,81

6 

11,24

9 

460,96

7 

3

.

6 

Предоставл

ение 

субсидии на 

частичное 

возмещение 

арендатора

м затрат 

при оплате 

арендной 

платы за 

земельные 

участки до 

разграниче

ния 

государстве

нной 

собственно

сти на 

землю, 

предоставле

нные под 

жилищное 

строительст

во 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 

6 

124,536 
0,000 0,000 0,000 0,000 

6 

124,53

6 

Прочие 

источни

ки 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО 

6 

124,536 
0,000 0,000 0,000 0,000 

6 

124,53

6 

3

.

7 

Пополнени

е уставного 

фонда 

муниципаль

ных 

унитарных 

КУМ

И 

КУМИ 2014

-

2020 

Местны

й 

бюджет 

12 

138,500 
250,0

0 
260,

00 
270,

40 
281,

22 

13 

200,12

0 

Прочие 

источни

ки 

2 

500,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 

2 

500,00



 

 

предприяти

й 
0 

ИТОГО 14 

638,500 

250,00

0 

260,0

00 

270,4

00 

281,2

20 

15 

700,120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа  

от 23/07/2019 № 1570 

 

Приложение № 2 к Программе 

 

Целевые показатели (индикаторы)  

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Управление муниципальным имуществом Сосновоборского городского округа 

на период 2014 – 2022 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Едини

ца 

измере

-ния 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

Базов

ый 

перио

д 

(2012 

год) 

План 

20

14 

год 

20

15 

год 

201

6 

год 

201

7 

год 

20

18 

год 

20

19 

год 

202

0-

202

2 

год

ы 

ИТО

ГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Муниципальная программа 

1 Увеличение 

неналоговых 

доходов за счет 

повышения 

эффективности 

использования 

муниципальног

о имущества 

(до 31.12.2016) 

тыс.ру

б. 

- 35

00 

30

00 

199

1,5 

- -   - 8 491

,5 

2 Количество 

зарегистрирова

нных в 

плановом 

периоде в 

муниципальну

ю 

собственность 

объектов, 

числящихся в 

Реестре 

муниципально

й 

собственности 

шт. - 40 50 50 75 75 64 214 568 

3 Количество 

результативны

х торгов по 

продаже права 

аренды и по 

шт. - - - - - 40 20 60 120 



 

 

продаже 

объектов 

муниципально

й 

собственности 

и земельных 

участков (с 

01.01.2018) 

4 Приведение 

технического 

состояния 

объектов 

муниципальног

о нежилого 

фонда и жилых 

помещений 

муниципальног

о жилищного 

фонда в 

соответствие с 

действующими 

нормативами (с 

01.01.2017) 

шт. - - - - 39 25 23 40 127 

  Подпрограмма 1. «Постановка на кадастровый учет и оценка объектов 

муниципальной собственности 

Сосновоборского городского округа» 

1.1. Оформление 

технических 

паспортов на 

объекты 

недвижимости, 

отражающих 

технические 

характеристик

и объектов 

объект

ов, 

штук 

- 10 76 50 60 58 26 78 358 

              

1.2. Оформление 

технических 

планов на 

объекты 

недвижимости, 

необходимых 

для постановки 

объекта на 

кадастровый 

учет, для 

внесения 

изменений в 

ГКН 

объект

ов, 

штук 

- 20 13

0 

119 70 58 45 164 606 

              



 

 

1.3. Оформление 

документов, 

необходимых 

для снятия с 

учета объекта 

недвижимости 

в случае 

ликвидации 

объекта и для 

прекращения 

права 

собственности 

муниципальног

о образования 

на объект 

объект

ов, 

штук 

- 5 5 7 2 3 19 57 98 

1.4. Получение 

документов о 

праве 

собственности 

на объекты 

недвижимости 

и земельные 

участки 

объект

ов, 

штук 

- 40 50 50 75 75 45 164 499 

              

1.5. Оценка 

рыночной 

стоимости 

объектов 

муниципально

й 

собственности 

для целей 

учета объектов 

в Реестре 

собственности 

и в казне 

объект

ов, 

штук 

- 20 30 10 26 17 29 87 219 

              

1.6. Оценка 

рыночной 

стоимости 

объектов 

муниципально

й 

собственности 

и земельных 

участков для 

целей продажи 

объект

ов, 

штук 

- 10 26 23 33 16 22 66 196 

1.7. Оценка 

рыночной 

арендной 

платы объектов 

муниципально

й 

объект

ов, 

штук 

- 45 80 74 56 14 30 90 389 

              



 

 

собственности 

и земельных 

участков с 

целью 

передачи их в 

аренду с торгов 

1.8. Установка 

межевых 

знаков по 

границам 

земельных 

участков  

штук   10

0 

12

0 

14 - - - - 234 

  Подпрограмма 2. «Передача в пользование и продажа объектов 

муниципальной собственности Сосновоборского городского округа и 

земельных участков, собственность на которые не разграничена» 

2.1. в период по 

31.12.2016 

            - - 

2.1.

1. 

Качество 

подготовки 

документации 

специалистами 

МКУ «СФИ» – 

отсутствие 

отклонений от 

утвержденной 

типовой 

документации 

или замечаний, 

не устранение 

которых ведет 

к 

необходимости 

внесения 

изменений в 

извещение и 

документацию 

по торгам 

балл 2,5 2,5 2,5 - - - - - - 

2.1.

2. 

Соблюдение 

специалистами 

МКУ «СФИ» 

установленных 

нормативными 

документами 

процедур 

проведения 

торгов – 

отсутствие 

допущенных 

специалистами 

МКУ «СФИ» 

нарушений 

балл 2 2 2 - - - - - - 



 

 

сроков и 

других 

нормативных 

требований 

2.1.

3. 

Отсутствие 

жалоб на 

действия/ 

бездействие 

специализиров

анной 

организации 

балл 2 2 2 - - - - - - 

2.1.

4. 

Результативнос

ть торгов 

балл 2,3 2,3 2,3 - - - - - - 

2.1.

5. 

Достигнутое 

повышение цен 

договоров по 

результативны

м торгам 

относительно 

начальной 

(минимальной) 

цены договора 

или цены 

отсечения (в 

случае если 

торги 

проводятся в 

форме 

публичного 

предложения) 

балл 1,2 1,2 1,2 - - - - - - 

2.2. в период с 01.01.2017 

2.2.

1. 

Отсутствие 

жалоб на 

действие/безде

йствие 

специализиров

анной 

организации 

проце

нт 

- - - 100

% 

100

% 

- - - 100% 

2.2.

2. 

Качество 

подготовки 

документации 

специалистами 

учреждения – 

отсутствие 

замечаний 

(отклонений) 

проце

нт 

- - - 100

% 

100

% 

- - - 100% 

2.2.

3. 

Соблюдение 

сроков 

проце

нт 

- - - 100

% 

100

% 

-   - 100% 



 

 

выполнения 

работ 

2.3. в период с 01.01.2018 

2.3.

1. 

Выполнение 

работ согласно 

перечню, 

утвержденному 

распоряжением 

КУМИ 

Сосновоборско

го городского 

округа 

баллы - - - - - 20 20 20 60 

2.3.

2. 

Обеспечение 

информационн

ой открытости 

учреждения 

баллы - - - - - 20 20 20 60 

2.3.

3. 

Удовлетворенн

ость граждан 

качеством и 

доступностью 

выполненных 

работ 

баллы - - - - - 10 10 10 30 

2.3.

4. 

Проведение 

результативны

х торгов 

баллы - - - - - 10 10 10 30 

3 Подпрограмма 3. «Ремонт и содержание объектов муниципальной 

собственности, состоящих в казне муниципального образования 

Сосновоборского городского округа Ленинградской области»» 

3.1. Приведение 

технического 

состояния 

объектов 

муниципальног

о нежилого 

фонда в 

соответствие с 

действующими 

нормативами и 

требованиями 

органов 

государственно

го надзора, в 

т.ч. с 

привлечением 

субсидии 

объект

ов, 

штук 

- 5 5 22 15 10 4 12 73 

3.2. Приведение 

технического 

состояния 

жилых 

помещений 

муниципальног

объект

ов, 

штук 

- 30 30 40 24 15 18 45 202 



 

 

о жилищного 

фонда в 

соответствие с 

действующими 

нормативами и 

требованиями 

органов 

государственно

го надзора 

3.3. Количество 

предписаний 

надзорных 

органов, 

снятых по 

результатам 

выполнения 

работ 

штук - 10 15 26 0 0 1 0 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3  

к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа  

от 23/07/2019 № 1570 
 

Приложение №8 к Программе 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2019 год 
муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Управление муниципальным имуществом Сосновоборского городского округа на период 

2014 – 2021 годы» 

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм, 

основных мероприятий, 

ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответст

венный 

за 

реализац

ию 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

План финансирования на 

2019 год, тыс. руб. 

Ед. 

измер

ения К-во 

Местны

й 

бюджет 

Прочие 

источн

ики 

ИТОГ

О 

1 2 3 4 5 8 9 10 

А 
ВСЕГО по муниципальной 

программе КУМИ     

18 

219,403р

. 0,000р. 

18 

219,40

3р. 

1 

Подпрограмма 1. 

«Постановка на кадастровый 

учет и оценка объектов 

муниципальной 

собственности 

Сосновоборского городского 

округа» 

КУМИ     
1 479,96

6р. 
0,000р. 

1 479,9

66р. 

1.1

. 

Инвентаризация объектов 

муниципального 

недвижимого имущества 

муниципального образования 

Сосновоборский городской 

округ 

КУМИ 
Объек

т 
38 

1 149,96

6р. 
0,000р. 

1 149,9

66р. 

1.2

.1. 

Оценка рыночной стоимости 

объектов недвижимости  и 

движимого имущества для 

целей учета объектов в 

Реестре собственности и в 

казне 

КУМИ 
Объек

т 
 26 

130,000р

. 
0,000р. 

130,00

0р. 

1.2

.2 

Оценка рыночной стоимости 

объектов недвижимости, 

движимого имущества и 

земельных участков для 

целей продажи 

КУМИ 
Объек

т 
 14 

100,000р

. 
0,000р. 

100,00

0р. 

1.2

.3. 

Оценка рыночной арендной 

платы объектов 

недвижимости и земельных 

участков с целью передачи их 

в аренду с торгов 

КУМИ 
Объек

т 
20 

100,000р

. 
0,000р. 

100,00

0р. 

2 Подпрограмма 2. СФИ     8 0,000р. 8 



 

 

«Передача в пользование и 

продажа объектов 

муниципальной 

собственности 

Сосновоборского городского 

округа и земельных участков, 

собственность на которые не 

разграничена» 

946,576р

. 

946,57

6р. 

2.1

. 

Инвентаризация объектов 

муниципального 

недвижимого имущества 

муниципального образования 

Сосновоборский городской 

округ 

СФИ 
Объек

т 
38 

292,600р

. 
0,000р. 

292,60

0р. 

2.2

. 

Оценка рыночной стоимости 

объектов недвижимости  и 

движимого имущества для 

целей учета объектов в 

Реестре собственности и в 

казне 

СФИ 
Объек

т 
 29 

145,000р

. 
0,000р. 

145,00

0р. 

2.3

. 

Оценка рыночной стоимости 

объектов недвижимости, 

движимого имущества и 

земельных участков для 

целей продажи 

СФИ 
Объек

т 
35 175,000 0,000р. 

175,00

0р. 

2.4

. 

Оценка рыночной арендной 

платы объектов 

недвижимости и земельных 

участков с целью передачи их 

в аренду с торгов 

СФИ 
Объек

т 
45 225,000 0,000р. 

225,00

0р. 

2.5

. 

Подготовка к продаже 

муниципальных объектов 

недвижимости и земельных 

участков 

СФИ 
Объек

т 
10 

320,000р

. 
0,00р. 

320,00

0р. 

3. 

Подпрограмма 3. «Ремонт и 

содержание объектов 

муниципальной 

собственности состоящих в 

казне муниципального 

образования 

Сосновоборского 

городского округа 

Ленинградской области»» 

КУМИ     
19 

701,936р

. 

0,000р. 

19 

701,93

6р. 

3.1 

Ремонт и содержание 

объектов муниципального 

нежилого фонда 

Сосновоборского городского 

округа 

КУМИ     
12 

703,925 
0,000р. 

12 

703,92

5 

3.1

.1. 

Выполнение  работ по 

капитальному ремонту 

внутренней системы 

отопления, монтаж узла 

ввода, узла учета тепловой 

энергии и модулей системы 

отопления и ГВС в здании по 

адресу ул.Сибирская, д.9. 

КУМИ шт. 2 1 936,10 0,00 
1 

936,10 



 

 

3.1

.2. 

Ремонт помещения № 13, 14 

архива, расположенного по 

адресу: ул. Молодежная, 

д.36а 

КУМИ 
Объек

т 
1 380,22 0,00 380,22 

3.1

.3. 

Разработка ПСД на 

капитальный ремонт 

помещения 269 в здании 

администрации по ул. 

Ленинградская, д. 46 

КУМИ 
Объек

т 
1 330,00 0,00 330,00 

 3.

1.4

. 

Ремонт системы отопления 

большого архивохранилища 

архивного отдела 

администрации по адресу: ул. 

Молодежная, 36а 

КУМИ  
 Объе

кт 
  324,54 0,00 324,54 

3.1

.5 

Капитальный ремонт зала 

заседаний, расположенного в 

каб. 269 здания 

администрации СГО по ул. 

Ленинградская, д. 46 

КУМИ 
Объек

т 
1 4 860,00 0,00 

4 

860,00 

3.1

.6 

Ремонт душевых в 

муниципальном помещении 

5-го этажа общежития 

расположенного по ул. 

Космонавтов, д.22, 

КУМИ 
Объек

т 
1 837,19 0,00 837,19 

 3.

1.7 

Ремонт душевых в 

муниципальном помещении 

4-го этажа общежития 

расположенного по ул. 

Космонавтов, д.22, 

 КУМИ 
 Объе

кт 
 1 1 196,45 0,00 

1 

196,45 

3.1

.8  

Ремонт кровли в здании 

администрации по адресу: ул. 

Ленинградская, д.46 

 КУМИ 
Объек

т  
1  1 280,08 0,00 

1 

280,08 

3.1

.9 

Текущий ремонт 

муниципального нежилого 

фонда 

КУМИ 
Объек

т 
0 1 559,34 0,00 

1 

559,34 

3.2

.1 
Ремонт  муниципального 

жилищного фонда 
КУМИ кв. 21 

6 

659,886р

. 

0,000р. 

6 

659,88

6р. 

3.3

. 

Предоставление субсидии 

на частичное возмещение 

арендаторам затрат при 

проведении ими 

капитального ремонта и 

иных неотделимых 

улучшений переданных в 

аренду объектов 

муниципального нежилого 

фонда 

КУМИ 
Объек

т 
1 68,13 0,000р. 68,13 



 

 

3.4

. 

Возмещение расходов 

управляющих и 

ресурсоснабжающих 

организаций за периоды 

простоя жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда 

КУМИ 
Объек

т 
  10,00 0,000р. 

10,000

р. 

3.5

. 

Оплата услуг 

ресурсоснабжающим 

организациям и 

управляющим организациям 

за период простоя 

помещений нежилого фонда  

КУМИ 
Объек

т 
  10,00 0,000р. 

10,000

р. 

3.6

. 

Пополнение уставного 

фонда муниципальных 

унитарных предприятий 

КУМИ 

предп

рияти

е 

  250,00 0,000р. 
250,00

0р. 

 

 

 
 

 


